



آزمون درس فارسی نهم - ماه ۱۳۹۱ - وقت: ۴۵ دقیقه

شعبه:

نام پدر:

نام و نام خانوادگی:

۱- معنی بیت و عبارت های زیر را بنویسید:

الف: نعمتت بار خدایا ز عدد بیرون است شکر انعام تو هرگز نکند شکرگزار (انمره)

ب- اگر در خانه ای شوی که به نقش و گچ کُنده کرده باشند روزگاری دراز صفت آن گویی. (انمره)

ج- سخن ناپرسیده مگوی و از گفتار بیهوده پرهیز کن. (۵/انمره)

۲- معنی واژه هایی که زیر آن خط کشیده شده است را بنویسید. (انمره)

الف- اگر مردم را با گوهر اصل ، گوهر هنر نباشد ، صحبت هیچ کس را به کار نیاید.

ب- هان مشو نومید چون واقف نه ای از سر غیب.

ج- پیاموز ، آموختن عار نیست.

د- آنچه میان آسمان و زمین است چون میغ و باران و برف همه صنع خدای تعالی است.

۳- واژه هایی را که غلط نوشته شده است را پیدا کنید و شکل صحیح آن را بنویسید (انمره)

الف- در زمین نگاه کن که چگونه بسات تو ساخته است.

ب- هر که با بدان نشیند اگر نیز طبیعت ایشان در او اثر نکند به طریقت ایشان متحم گردد.

درک مطلب

مطلبی

۴- این سخن پیامبر با کدام گزینه از تباط دارد؟ (۵/انمره)

پیامبر اسلام (ص) فرموده است (انسان بر دین و آیین دوست و هم نشین خود است.)

الف- همه کار ایام درس است و پند دریغا که شاگرد ، هشیار نیست

ب- با بدان کم نشین که صحبت بد گر چه پاکی تو را پلید کند

ج- در میان جمع هیچ کس را پند مده ، خاصه کسی را که پند نشنود.

۵- کدام گزینه نشانه هم دلی و هم دردی با دیگران است. (۵/نمره)

الف- از جای تهمت زده پرهیز کن.

ب- به غم مردمان شادی مکن. ج- خوب گوی تا خوب شنوی.

۶- با توجه به عبارت های زیر دو شباهت دوست خوب و آئینه را بنویسید. (نمره)

نوستان واقعی مثل آئینه؛ همان قدر که خوبی ها را پیش چشم می آورند، عیب ها را هم به ما می نمایانند و مهم تر آن که این همه را بی صدا و بی هیاهو باز می گویند.

۷- از نظر سعدی با توجه به بیت زیر چه کسانی به منزل سعادت نمی رسند؟ (۵/نمره)

سعدیا راست روان گوی سعادت بردند راستی کن که به منزل نرسد کج رفتار

۸- در گروه های اسمی زیر فقط دور واژه های هسته خط بکشید (نمره)

سنگ سخت - این همه آیات - چه خلقت شگفت انگیزی - هر درس کتاب

۹- هر یک از کتاب های زیر را به نویسنده ی آن وصل کنید. (نمره)

نیمیای سعادت خواجه نصیر توسی

اخلاق ناصری امام محمد غزالی

گلستان فردوسی

تاهنامه سعدی

۱۰- در جاهای خالی صفت مناسب را انتخاب کنید و بنویسید. (۵/نمره)

زُندگی، یکی از نعمت هاست. (بزرگ- بزرگتر- بزرگترین)

۱۱- نوع فعل های مضارع را در عبارت زیر مشخص کنید و بنویسید. (۵/نمره)

((اینک برای شما می نویسم، شاید روزی آن را بخوانید.))

پیروز باشید

رضائیان